
Contacto

Teléfono 974356980
Correo Electrónico secretaria@jacetania.es

Dirección Postal

C/ Ferrocarril, s/n
(22700) Jaca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 949/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de la Jacetania
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jacetania.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rbk%2FP%2Fm3izQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Puesta en marcha y ejecución escuelas de verano en el territorio Comarca de La
Jacetania

Escuelas de verano, durante cinco semanas, o tres semanas en periodo estival 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 41.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.275,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.550 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 al 23/08/2024

Lugar de ejecución
Ejecución Escuelas de verano, en localidades de la Comarca de La Jacetania, especificadas en cada uno de los lotes
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

varias poblaciones España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.jacetania.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rbk%2FP%2Fm3izQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Aisa 3 semanas

Escuela de verano de Aisa 3 semanas ( 5 a 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Ansó, 5 semanas

Escuela de verano de Ansó, 5 semanas ( 22/07 a 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.505,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

El tren de las brujas
NIF G22311229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Escuela Militar de Montaña nº 1, 8º A y B
(22700) Jaca España

Contacto

Teléfono +34 616430945
Correo Electrónico eltrendelasbrujas@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Bailo, 3 semanas



Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Escuela de verano de Bailo, 3 semanas ( 5 a 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Canfranc-Estación 5 semanas.

Escuela de verano de Canfranc-Estación 5 semanas. ( 22/07 a 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.505,5 EUR.



Precio de la oferta más baja 4.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 4.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

El tren de las brujas
NIF G22311229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Escuela Militar de Montaña nº 1, 8º A y B
(22700) Jaca España

Contacto

Teléfono +34 616430945
Correo Electrónico eltrendelasbrujas@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Castiello de Jaca 3 semanas

Escuela de verano de Castiello de Jaca 3 semanas ( 5 a 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca



Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Hecho 5 semanas.

Escuela de verano de Hecho 5 semanas. ( 22/07 a 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 5.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.897 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

El tren de las brujas
NIF G22311229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Escuela Militar de Montaña nº 1, 8º A y B
(22700) Jaca España

Contacto

Teléfono +34 616430945
Correo Electrónico eltrendelasbrujas@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Jasa 3 semanas.

Escuela de verano de Jasa 3 semanas. ( 5 al 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Javierregay 5 semanas.

Escuela de verano de Javierregay 5 semanas. ( 22/07 a 23/08/2024) 2 monitores en julio y 2 monitores enDescripción 
agosto.
Valor estimado del contrato 3.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.477 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

El tren de las brujas



Precio de la oferta más baja 3.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF G22311229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Escuela Militar de Montaña nº 1, 8º A y B
(22700) Jaca España

Contacto

Teléfono +34 616430945
Correo Electrónico eltrendelasbrujas@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Santa Cilia, 3 semanas.

Escuela de verano de Santa Cilia, 3 semanas.(5 al 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Santa Engracia 3 semanas

Escuela de verano de Santa Engracia 3 semanas ( 5 al 23/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto



Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Sigüés, 3 semanas

Escuela de verano de Sigüés, 3 semanas ( 5 al 23/08/2024), 2 monitoresDescripción 
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Escuela de verano de Villanúa, 5 semanas.

Escuela de verano de Villanúa, 5 semanas. ( 22/07 a 23/08/2024), 8 monitoresDescripción 
Valor estimado del contrato 10.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.402,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

El tren de las brujas
NIF G22311229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Escuela Militar de Montaña nº 1, 8º A y B
(22700) Jaca España

Contacto

Teléfono +34 616430945
Correo Electrónico eltrendelasbrujas@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.900 EUR.

Información sobre el Contrato



LugarApertura criterios basados en juicios de

Contacto

Correo Electrónico secretaria@jacetania.es

Dirección Postal

C/ Ferrocarril S/n
(22700) Jaca España

Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.050 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comarca de la Jacetania

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Comarca

Dirección Postal

CALLE FERROCARRIL
(22700) Jaca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Comarca

Dirección Postal

CALLE FERROCARRIL
(22700) Jaca España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdP316UXUJUaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación programa a objetivos y metodología propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Conocimiento del entorno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

propuesta de acampada o pernocta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Relación herramientas de evaluación y seguimiento a utilizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Relación materiales a utilizar

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdP316UXUJUaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013753377 |  2024-000762544 | Thu, 11 Jul 2024 10:35:46:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87639478922061566961377552212251098069 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


